
 

 

Vztah dvou předmětů  může být: 

a) indiferentní – zapsání předmětu není vázáno žádnými podmínkami 

b) podmiňující zápisem – student může zapsat předmět při současném zapsání nebo dřívějším absolvování 

podmiňujícího předmětu 

c) podmiňující absolvováním – student může zapsat předmět až po absolvování podmiňujícího předmětu 

d) vylučující – student může v průběhu studia zapsat pouze jeden z uvedených předmětů 

 

 

Specializace ve zdravotnictví B5345 – Zdravotnický záchranář - prezenční bakalářské studium 5345R021 

 

1. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním 

c) 

Vylučující d) 

Latina a lékařská terminologie --- --- --- 

Anglický jazyk I. --- --- --- 

Biofyzika --- --- --- 

Biochemie --- --- --- 

Anatomie --- --- --- 

Tělesná výchova I. --- --- --- 

Ošetřovatelské postupy I. --- --- --- 

Ošetřovatelství --- --- --- 

První pomoc --- --- --- 

Odborné soustředění I. První pomoc 

Tělesná výchova I. 
--- --- 

Multikulturní péče --- --- --- 

Odborná praxe I. A --- --- --- 

Obecná a vývojová psychologie --- --- --- 

Zdravotnická psychologie Obecná a vývojová psychologie --- --- 

Anglický jazyk II. Anglický jazyk I. --- --- 

Fyziologie --- --- --- 

Tělesná výchova II. Tělesná výchova I. --- --- 

Informatika --- --- --- 

Ošetřovatelské postupy II. Ošetřovatelské postupy I. --- --- 

Klinická propedeutika --- --- --- 

Urgentní medicína I.  --- --- 



Odborná praxe I. B Odborná praxe I. A --- --- 

Odborné soustředění II. Odborné soustředění I. --- --- 

Povinně volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Ergonomie záchranáře --- --- --- 

Práce s odborným textem --- --- --- 

Základy péče o osobu se 

zdravotním postižením 
--- --- --- 

 

2. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Farmakologie 

--- 

Anatomie 

Fyziologie 

Klinická propedeutika 

Ošetřovatelské postupy II. 

--- 

Anglický jazyk III. --- Anglický jazyk I., II --- 

Tělesná výchova III. --- Tělesná výchova I., II --- 

Zdravotnická dokumentace --- Ošetřovatelské postupy I., II. --- 

Interna I. 

--- 

Anatomie 

Fyziologie 

Klinická propedeutika 

Ošetřovatelské postupy II. 

--- 

Ošetřovatelská péče v interně I. --- Ošetřovatelské postupy I., II. --- 

Chirurgie, traumatologie I. 

--- Anatomie 

Fyziologie 

 

--- 

Ošetřovatelská péče v chirurgii 

I. 
--- 

Ošetřovatelské postupy I., II. 
--- 

Urgentní medicína II. 

--- 

Urgentní medicína I. 

Anatomie 

Fyziologie 

Klinická propedeutika 

Ošetřovatelské postupy II. 

--- 

Odborná praxe II. A --- Odborná praxe I. A, B --- 

Odborné soustředění III. --- Odborné soustředění I., II. --- 



Patologie 

--- 

Anatomie 

Fyziologie 

Klinická propedeutika 

Ošetřovatelské postupy II. 

--- 

Epidemiologie, hygiena a 

mikrobiologie --- 
Anatomie 

Fyziologie 
--- 

Úvod do výzkumu ve 

zdravotnictví 
--- --- --- 

Gynekologie a porodnictví --- --- --- 

Anglický jazyk IV. Anglický jazyk III. Anglický jazyk I., II --- 

Tělesná výchova IV. Tělesná výchova III. Tělesná výchova I., II  --- 

Interna II. Interna I. Anatomie 

Fyziologie 

Klinická propedeutika 

Ošetřovatelské postupy II. 

--- 

Ošetřovatelská péče v interně II. Ošetřovatelská péče v interně I. Ošetřovatelské postupy I., II. --- 

Chirurgie, traumatologie II. Chirurgie, traumatologie I. Anatomie 

Fyziologie 
--- 

Ošetřovatelská péče v chirurgii 

II. 

Ošetřovatelská péče v chirurgii 

I. 

Ošetřovatelské postupy I., II. 
--- 

Anesteziologie a resuscitace v IP 

 

Anatomie 

Fyziologie 

Klinická propedeutika 

Ošetřovatelské postupy II. 

--- 

Urgentní medicína III. Urgentní medicína II. Urgentní medicína I. 

Anatomie 

Fyziologie 

Klinická propedeutika 

Ošetřovatelské postupy II. 

--- 

Integrovaný záchranný systém --- --- --- 

Odborná praxe II. B Odborná praxe II. A Odborná praxe I. A, B --- 

Odborná praxe II. C Odborná praxe II. A Odborná praxe I. A, B  --- 

Semináře k BP --- --- --- 



Povinně volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Farmakologie v kontextu 

akutních stavů 
Farmakologie --- --- 

Evidence Based Practice --- --- --- 

 

3. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Toxikologie --- Farmakologie --- 

Etika zdravotní péče --- --- --- 

Specifika komunikace zdrav. 

záchranáře --- 
Obecná a vývojová psychologie 

Zdravotnická psychologie 
--- 

Sociálně psychologický výcvik 
--- 

Obecná a vývojová psychologie 

Zdravotnická psychologie 
--- 

Právo ve zdravotnictví --- --- --- 

Soudní lékařství --- --- --- 

Sebeobrana --- Odborné soustředění I. – III  --- 

Pediatrie --- --- --- 

Ošetřovatelská péče v pediatrii --- Ošetřovatelské postupy I., II. --- 

Neurologie --- --- --- 

Ošetřovatelská péče v 

neurologii 
--- Ošetřovatelské postupy I., II. --- 

Psychiatrie --- --- --- 

Geriatrie --- --- --- 

Urgentní medicína IV. --- Urgentní medicína I.-III. --- 

Medicína katastrof --- --- --- 

Operační řízení --- --- --- 

Odborná praxe III. A --- Odborná praxe I. A,B, II. A,B,C  --- 

Informační a komunikační 

systémy v IZS 
--- Integrovaný záchranný systém --- 

Radiologie --- --- --- 

Sociologie – základy pro zdrav. 

záchranáře 
--- --- --- 

Veřejné zdravotnictví --- --- --- 



Základy managementu ve 

zdravotnictví 
--- --- --- 

Urgentní medicína V. Urgentní medicína IV. Urgentní medicína I.-III. --- 

Krizové intervence v psychiatrii Psychiatrie --- --- 

Odborná praxe III. B Odborná praxe III. A Odborná praxe I. A,B, II. A,B,C --- 

Povinně volitelné  předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Psychohygiena pro zdrav. 

záchranáře 
--- 

--- 
--- 

Odborná konverzace v AJ --- Anglický jazyk I. – IV. --- 

Edukace v přednemocniční 

činnosti 
--- --- --- 

 

 

 


